
D I S F A G I A

INSTANTH 
CLEAR

INDICACIÓNSUGERENCIA DE CONSUMO

▪ Instanth CLEAR se utiliza para 
espesar los alimentos fríos y 
calientes.

▪ Transparente, insípido e 
inodoro.

NO CONTIENE GL UTEN NI LA CTOSA
SIN ADICIÓN DE S ACAROSA

SABOR PRESENTACIÓN

Sin sabor 125 g

Consistencia de 
Néctar

1 medida de 
cuchara

Consistencia 
de Miel 

2 medidas de 
cuchara 

Consistencia 
de Pudín

4 medidas de 
cuchara

Rendimiento aproximado: 125 porciones 
en consistencia de néctar, 62 porciones en 
consistencia de miel y 31 porciones en 
consistencia de pudín.

Cuchara medidora: 1 g

Pacientes con dificultad 
para tragar y/o disfagia.

Espesante alimentario que contiene 
maltodextrina, goma xantana y goma guar.

Preparación: Mezcle la cantidad deseada con 
alimentos fríos o calientes y revuelva 
vigorosamente durante unos 30 segundos. Dejar 
reposar la comida preparada aproximadamente 
1 minuto antes de consumirla.

Más información en la web:
prodietnutrition.com/es

Dilución (preparación de 100 ml):

Registro Sanitario: A187698Catálogo: P-001864

https://prodietnutrition.com/es/


 Informacíon Nutritional - Nectar

0

Carbohidratos 0

0,2 g

0

0

Porcíon 1 g 

Valor Energético

Fibra Alimentaria

2,9 mgSodio(a)

%VD*

00

Informacíon Nutritional  - Miel Porcíon 2 g %VD*

(a)Contenido propio de los ingredientes. No tiene cantidades significativas de proteínas, grasas 
totales, grasas saturadas y grasas trans. *Porcentaje de valores diarios proporcionados por la 
porción.

Azúcares totales

Azúcares añadidos 

0

0,9 g

1%

7 kcal

Carbohidratos 1%

0,4 g

0

0Valor Energético

Fibra Alimentaria

5,7 mgSodio(a)

00

(a)Contenido propio de los ingredientes. No tiene cantidades significativas de proteínas, 
grasas totales, grasas saturadas y grasas trans. *Porcentaje de valores diarios 
proporcionados por la porción.

Azúcares totales

Azúcares añadidos

0

1,8 g

2%

Informacíon Nutritional  -Pudín Porción 4 g %VD*

15 kcal

Carbohidratos 1%

0,9g

1%

1%Valor Energético

Fibra Alimentaria

11 mgSodio(a)

00

(a)Contenido propio de los ingredientes. No tiene cantidades significativas de proteínas, 
grasas totales, grasas saturadas y grasas trans. *Porcentaje de valores diarios 
proporcionados por la porción.

Azúcares totales

Azúcares añadidos

0

3,6  g

4%



 Lista de Ingredientes

INGREDIENTES: Maltodextrina, Espesantes Goma Xantana y Goma Guar. ALÉRGENOS: 
Puede contener derivados de la leche y derivados de la soja. SIN GLUTEN.
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